Вносится
Главой городского округа Самара

ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
________________№ ________________

О внесении изменений в Положение «О Департаменте транспорта Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 17 сентября 2015 года № 682

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Положение «О Департаменте транспорта Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара                        от 17 сентября 2015 года № 682», в соответствии с Федеральным законом                         от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Департаменте транспорта Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 17 сентября 2015 года № 682 (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 29 октября 2015 года № 27, от 27 октября 2016 года № 140, от 02 апреля 2019 года № 404, от 25 апреля 2019 года № 416,
от 12 декабря 2019 года № 481, от 30 июня 2022 года № 211, от 31 августа 2023 года № 313) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 3 Положения:
1.1.1. Пункт 3.31 исключить.
1.1.2. В пункте 3.53 слова «и ведомственных целевых программ городского округа Самара» исключить.
1.2. Пункты 4.1 – 4.3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент возглавляет руководитель Департамента, назначаемый на должность и освобождаемый от занимаемой должности Главой городского округа Самара.
4.2. Руководитель Департамента подчиняется в своей деятельности первому заместителю главы городского округа Самара в соответствии с утвержденной структурой Администрации городского округа Самара.
4.3. Руководитель Департамента:».
2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключение пункта 1.2, который вступает в силу                        с 1 апреля 2025 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа 						         И.Н. Носков

Председатель Думы	                                                                           А.П. Дегтев

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы городского округа
Самара – руководитель Департамента
       транспорта Администрации
         городского округа Самара                                                         С.И. Маркин